
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS . 
CONTENIDAD EN EL CERTIFICADO N° 10 Y 11 t;.' 
DEL PRESUPUESTO DE LA MUNICIPALIDAD 1 
DE ARICA, AÑO 2019.- 

   

Municipalidad de Alca 
ALCALD1A 

4 - 

DECRETO ALCALDICIO N° 10557 /2019 

ARICA, 27 DE AGOSTO DE 2019 

VISTOS: 

Estos antecedentes, Acuerdo de Concejo Municipal N° 310/2019, de fecha 06 de Agosto 2019, 
Sesión Ordinaria N° 22/2019 del Concejo Municipal, a través de la cual se aprueba la Modificación 
Presupuestaria N° 10 (251), del Presupuesto Municipal, presentado por la Secretaría Comunal de 
Planificación, a través del Certificado N° 10/2019 Título I; Acuerdo de Concejo Municipal N° 
340/2019, de fecha 13 de Agosto 2019, Sesión Ordinaria N° 23/2019 del Concejo Municipal, a través 
de la cual se aprueba la Modificación Presupuestaria N° 11 (265), del Presupuesto Municipal, 
presentado por la Secretaría Comunal de Planificación, a través del Certificado N° 11/2019 Título I; 
Decreto Alcaldicio N° 17.851, de fecha 17 de Diciembre del año 2018, que aprueba el Presupuesto de 
la Ilustre Municipalidad de Arica para el año 2019; Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, 
"Orgánica Constitucional de Municipalidades", modificada por la Ley N° 19.602.- 

CONSIDERANDO: 

a) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 10/2019, con el fin de cubrir mayores 
gastos, por concepto de arriendo y por ultimo redistribuir recursos entre distintas partidas de 
inversión.- 

b) Que se hace necesaria la modificación presupuestaria N° 11/2019, con el fin de inyectar recursos 
a la partida de compensación por daños a terceros y/o a la propiedad, con el fin de contar con los 
recursos necesarios para cubrir conciliaciones por causas laborales.- 

DECRETO: 

1. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 10 (251) del Presupuesto Municipal año 2019, 
Certificado N° 10/2019 Título I, traspaso de disponibilidad presupuestaria entre distintas partidas 
de gastos.- 

-U - ' 
- , 	,, 	- ' 	1 	- 	- 	, , 	, 	 , 

ALIIVENTÁ` 
  Ant 

 ;ii ISM i híuyÉ 
 »ivil„ 

22.09.002.007 Otros Arriendos de inmuebles 32.300 
29.06.001 Equipos computacionales y periféricos 25.000 
29.07.001.001 Software y otros 19.760 
31.02.004.200 Proy. Construcción Plazoleta Villa Sol Naciente 1, Arica 1.940 
22.08.999.004 Otros Servicios Generales 15.000 
22.12.002 Gastos Menores 12.060 

29.04.999 Cta. P/Distribución (Mobiliario y Otros) 10.000 
29.05.001 Maquinas y equipos de Oficina 40.000 

31.02.004.999 Cta. P/Distribución (Obras Civiles) 1.940 

TOTALES 79.000 79.000 



2. APRUÉBESE la Modificación Presupuestaria N° 11 (265) del Presupuesto Municipal año 2019, 
Certificado N° 11/2019 Título I, traspaso de disponibilidad presupuestaria entre distintas partidas 
de gastos. 

RENTIESSUarit 

,„ _ 
O 	A 

_ 	' 	- ' 
- 	-, 	'E 	' 	. 	• , 	M$,  	i' _I_,,i 

,AlliVIÉNITA,•: l'-+EYITIINUVÉ, 
' 	- 1511$_______2, 

26.02 Compensación por!daños a terceros y/o a la propiedad 3.778 

22.12.002 Gastos Menores 	\ 3.778 

TOTALES 3.778 3.778 

3. Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y Finanzas, 
Contraloría Municipal, Asesoría Jurídica,SECPLAN y Secretaria Municipal.- 

ANÓT SE, NO IFÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

\pAO 

„nrykt,INO 
TI 41 LIO0 ASTILLO G 1 L 

S RETARIO NICI AL 
'41  

PYÁ/LCAliccGiPAcimAGimag 


	Page 1
	Page 2

